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Forord. 
På opfordring fra mine børn vil jeg beskrive mit livsforløb og de hændelser, som i 
særlig grad har været med til at forme eller sætte kolorit på dette forløb. Mit eget 

fra og 
de følelsesmæssige samt økonomiske og kulturelle værdier, dette ego senere har 
været påvirket af. Jeg mangler indseende og evne til på fyldestgørende måde at 
inddrage mine børn, pårørende og bekendte for den betydning og indflydelse de har 
udøvet.  Da jeg værdisætter livets modvind mindst lige så højt som medvinden i 
forhold til min omverden, burde jeg have behandlet modvinden mere indgående, 
men jeg har slået mig til tåls med primært at se på mine egne fodspor og øse fra 
tilgængelige notater og en svækket hukommelse. 
I min fremskredne alder bliver betydningen af den sociale arv mere og mere 
indlysende. Det drejer sig om den enkeltes tilpasningsevne, som igen går tilbage til 
barnets mulighed for at blive stimuleret til livets udfordringer. Adgang til 
kompetencegivende uddannelse og betingelser for at deltage og udvikle sig i denne 
uddannelse er selvfølgelig meget betydningsfuld, men tilsvarende vigtig er den 
uformelle opdragelse i miljøet, hvor kulturen omkring barnet skaber værdinormer 
og holdninger, som er styrende for dets videre færden og harmoni med dets 
omverden.  
Samfundet forholder sig til verdens gang og tilværelsen gennem videnskab, 
matematik, filosofi, historie, kunst/musik, politik mv. og jeg har ofte selv for sent 
opdaget vigtigheden af disse emner. Denne mangel har jeg af og til følt som en 
hæmsko i at skabe harmoni med skiftende sociale miljøer.  Tilsvarende kunne jeg 
have været bedre til i hverdagen at give disse tanker om dannelse luft under 
vingerne hos mine efterkommere. 
 

Tuse Næs den 13. maj 2019 
Holger Feldstedt 
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Hele familien samlet i Spanien 2016



 
Efterskrift: 
Denne levnedsbeskrivelse afdækker mere eller mindre iøjnefaldende forhold fra mit 
liv, medens mindre synlige men for tilværelsen betydningsfulde disharmonier til 
medarbejdere, venner og familiemedlemmer ikke har fået tilsvarende opmærksom-
hed.  
Det er evolutionens væsen, at vi af og til må prøve os frem uden adgang til en facitli-
ste med de rigtige løsninger, og det er naturens orden, at vi har forskellige opfattel-
ser af ret og rimelighed. Det kan fremme en givtig udvikling, men også disharmonier, 
og ingen slipper for modvind. Det er her livskunsten især skal stå sin prøve, og min 
levnedsbeskrivelse burde dvæle mere ved dette, især hvad mine nærmeste angår.   
En givtig fremstilling af disse forhold fortjener imidlertid mere indsigt i sjæledybet, 
end jeg har, og skulle jeg trods dette forsøge, ville ransagninger og refleksioner ud-
skyde færdiggørelsen af denne beskrivelse i det uvisse. Indtil videre gemmes disse 
tanker derfor i sjælens intime gemmer til brug for en snak med mig selv derude i 
ukrudtet og på den lune siddeplads.  
Det er med modvind og medvind som det skal være og passer godt til mit paradis, 
hvor egoet gradvist kan forsvinde og evigheden tage over med tilsløring af dette livs 
plusser og minusser.  
Som en gammel ballade fra verdenskrigene sagde: Old soldiers never die, they just 
fade away. 
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                    Hanne og mig efter 30 års ægteskab og 39 års bekendtskab 2014 

                                                        Hanne og mig på krydstogt 2018 
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